
 

 

 
 

 

 

 

  

Autor:   

Název: Stříbrné pohádky pro malé čtenáře 
 

 

Známé pohádky, kterým nový život vdechly nádherné ilustrace. 

Kniha s velkými písmeny a nepříliš velkým rozsahem 

jednotlivých příběhů pro samostatné malé čtenáře nebo 

předčítání s maminkou či tatínkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:   

Název: Tlapková patrola. Tlapky chrání zdraví 
 

Neohrožená štěňata z Tlapkové patroly spěchají do akce v 

nových napínavých příbězích! Tentokrát je čeká další důležitá 

mise: podat pomocnou tlapku kamarádům v nouzi a chránit 

zdraví. Zjistěte, jak se tým oblíbených hrdinů postaral Jakea, 

když onemocněl, a přečtěte si, jak Chase překonal svůj strach, 

když se mu začal viklat zoubek a musel k zubaři. 
 

  

Autor:  Awdry, W., 1911-1997  

Název: O mašince Tomášovi 12 
 

Ahóój! Tomáš a ostatní užitečné mašinky vám vezou dalších  

pět příběhů z ostrova Sodor. Přečtěte si o automobilu Caroline, 

o mašince Arthurovi, která si moc zakládala na své pověsti,  

o líné dieslové mašince Dennisovi, o bagru Alfiem a také  

o tlustém kontrolorovi, který musel některým mašinkám 

připomenout, jak se mají chovat, aby byly užitečné. Ale protože 

mašinky věděly, že je má rád, začaly ho zase poslouchat. 
 



  

Autor:  Brezina, Thomas, 1963-  

Název: Ohnivé oko 
 

Kamarádi z Klubu Tygrů tráví prázdniny na slunné Havaji. 

Během plavby za pozorováním velryb je přepadne bouře,  

v jejímž středu se náhle rozzáří pronikavé rudé oko. Vmžiku  

se promění v ohnivou kouli a málem jim zapálí loď. Podobný 

objekt pak Tygři objeví i při výletu do kráteru sopky.  

To už přece nemůže být náhoda! Přijdou Biggi, Luk a Patrik 

záhadě na kloub? 
 

 

  

Autor:  Couronne, Pierre, 1928-2013  

Název: Po stopách hříbátka, lvíčátka a slůňátka 
 

Jestli se chceš dovědět víc o dospívání a životě těchto zvířátek, 

začti se do této knížky. Poznáš jejich svět a zvyky a prožiješ  

s nimi nejedno veselé i napínavé dobrodružství. 

  

Autor:  Curwood, James Oliver, 1878-1927  

Název: Vlčák Kazan 
 

Klasické dílo světové dobrodružné literatury čtenáře zavádí  

na daleký Sever a vypravuje příběh Kazana, z části čistého vlka, 

z části statného vlčáka. Jeho osudy spojené s věrnou družkou 

Šedkou, v nichž střídavě zápasí Kazanova psí přirozenost s jeho 

vlčími instinkty, jsou plné zvratů při věčném sváru dobra a zla. 

 

 
 

  

Autor:  Delahaye, Gilbert, 1923-1997  

Název: Martinka - krátké příběhy na cestu do postýlky 
 

Chytrá a šikovná holčička - to je Martinka. Seznamte se.  

Ideální čtení na cestu do postýlky. Dobrodružství z Martinčina 

nevšedního života jsou poučná a odehrávají se v půvabném 

dětském světě, kde nic není nemožné. Vydejte se s Martinkou 

na cestu letadlem do Říma, ochočte divokého poníka, pomocí 

neposedné fretky vyžeňte z dědečkovy zahrady králíky a 

pohlídejte rozjívené sestřenice! 
 

 



  

Autor:  Drijverová, Martina, 1951-  

Název: Zlobilky 

 

Příběhy o zlobivých holčičkách doprovázejí veselé ilustrace. 

Byly jednou holčičky a ty moc a moc zlobily. Jedna si pořád 

vymýšlela, že ji něco kousne, druhá se nechtěla mýt, jiná stále 

na někoho neslušně ukazovala. Další se toulaly, bály se a byly 

strašné nepořádnice. A co teprve ty ostatní!  

S takovými zlobilkami si ani rodiče nevěděli rady, ale, jak se říká, 

na každého jednou dojde. 

 

  

Autor:  Feldman, Thea  

Název: Obrazy přátelství 
 

Jednou chtělo Prasátko namalovat všechny své kamarády,  

ale ti byli pořád jako na trní a žádný, až na Ijáčka, mu nevydržel 

dlouho sedět modelem. A tak se Prasátko rozhodlo, že je 

namaluje při tom, co dělají nejraději. Vznikly z toho ty 

nejkrásnější obrazy, jaké jeho kamarádi mohli mít! 

 
 

  

Autor:  Foss, Astrid, 1969-  

Název:  Sestry ze sněhového království 
 

Zlá Čarodějnice ze světa Stínů chce přímo z oblohy ukrást 

hvězdy! Sestry ze Sněhového království budou potřebovat 

veškeré své nadpřirozené schopnosti, aby jí zabránily zahalit 

jejich království do věčné tmy… Sestry Hana, Magda a Ina ve 

svém prvním dobrodružství tajně vyklouznou ze zámku na noční 

výpravu do zimního lesa. Dokážou najít růžový orbital dřív, než 

ho čarodějnice získá pro sebe? 

 
 

  

Autor:  Hawkins, Sarah  

Název: Uzdravený poník 
 

Mia moc ráda pomáhá mamince v záchranné stanici, kde 

pracuje jako ošetřovatelka zvířat. Když tam jednoho dne 

přivezou hubenou a vystrašenou Polly, je holčičce jasné,  

že tenhle poník bude potřebovat spoustu péče a pozornosti.  

Bude však vlídný přístup a dostatek jídla stačit k tomu, aby Polly 

začala lidem důvěřovat? Mia s maminkou udělají všechno proto, 

aby se to podařilo… 

 
 



  

Autor:  Holeinone, Peter  

Název: Obr a jeho přátelé 
 

Vyprávění o přátelství Obra, Zoubka a dalších zvířátek z lesa  

a o dobrodružstvích, která spolu prožili. Zoubek, malý zvídavý 

myšák, si chtěl pochutnat na čerstvých třešních velikého Obra.  

I když jej Obr přistihl, nezlobil se na něj pro dvě třešničky a přijal 

jej za svého kamaráda. Malý Zoubek se pak v lesní vesničce 

mohl pochlubit, jakého má velkého kamaráda. Obr se brzy 

skamarádil i s ostatními obyvateli lesa a pomáhal jim například 

odstraňovat škody napáchané tornádem. 
 

  

Autor:  Králik, Marcel  

Název: Bagr Mates 

 

Interaktivní mluvicí dětská kniha Bagr Mates z edice Kouzelné 

čtení seznámí děti od 3 let s dobrodružstvím roztomilého bagru 

na stavbě. Myslíte si, že se na stavbě nemůže stát nic, co by 

stálo za řeč? Tak to jste ještě neslyšeli o stavbě, kde je 

stavbyvedoucím pan Makovička. Právě přijel nový bagr, kterého 

náklaďák Rudolf pojmenoval Mates. Už cestou na stavbu se 

Mates osvědčil při odklízení stromu, a to ještě netušil, jakým  

se stane hrdinou. Matesovi se totiž podaří vykopat poklad nebo 

odhalit strašidlo, kterého se bojí jeho kamarádi. 
 

  

Autor:  Landau, Irena, 1932-  

Název: Klárka a Kubík v zoo 
 

Klárka je šikovná holčička a Kubík je její malý bráška.  

Kubík se snaží od Klárky leccos naučit, ale ani Klárka nezná 

všechno. S maminkou a tatínkem si vyjeli do zoo. Chceš vědět, 

co tam všichni viděli a proč se Kubíkův hroch nejmenuje Hoch, 

ale úplně jinak? Tak to honem otevři knížku a dozvíš se to. 
 

 
 

  

Autor:  Latour-Burney, Valérie  

Název: Mikuláš na prázdninách 
 

Konečně jsou tu prázdniny a Mikuláš odjíždí s rodiči k moři. 

Jenže to není tak jednoduché, jak se zdá. Nejenže s sebou musí 

vzít i babičku, ale navíc musí Mikuláš opustit milovanou Marii 

Hedviku. Naštěstí pozná spoustu nových kamarádů (a taky 

kamarádku) a o zážitky nebude nouze. Dokonce přijde i gorila! 

 

 
 



  

Autor:   Martišková, Petra, 1977-  

Název:  Léto v síti 
 

Naty chce aspoň rok žít jako normální holka a v klidu 

odmaturovat. Kvůli práci rodičů už procestovala skoro celý svět 

a využila toho aspoň k parádnímu profilu na Instagramu, který  

ji proslavil. Může ale někdo jako ona vůbec vést normální život? 

A co teprve když se spřátelí s Alexem, který sociální sítě  

a všechno s nimi spojené přímo nesnáší? 
 
 

  

Autor:  Nadja, 1955-  

Název: Emma a tajemná stužka 
 

Emma bydlí v Paříži, poblíž kanálu Saint-Martin.  

Protože se s rodinou přistěhovali teprve nedávno, nestihla  

se ještě s nikým skamarádit. Po škole vždycky odchází sama  

a je jí smutno. Jednoho dne cestou ze školy zpozoruje na lodi 

projíždějící kanálem dívku, která jí pošle tajemnou stužku  

se vzkazem… Díky ní se Emmě podaří získat nové kamarádky  

a také se jí splní toužebné přání: projet se na lodi Paříží! 
 

  

Autor:  Němeček, Jaroslav, 1944-  

Název: Zajatci oceánu 
   

V prvním příběhu se Bobík, Myšpulín, Pinďa a Fifinka setkají  

s vodníkem a zažijí četná nebezpečí na mořském dně.  

Ve druhém Myšpulín vynalezne stroj na počasí, který se ovšem 

dostane do nepovolaných rukou a způsobí na Zemi pěkné 

zmatky. V posledním příběhu ožije díky Fifinčině cestovní 

kanceláři legenda o vzniku Třeskoprsk a Čtyřlístek bude muset 

ochránit vzácný poklad před chtivými nenechavci. 

 
 

  

Autor:  Parachini-Deny, Juliette, 1969-  

Název: Království poníků. Poplach ve stájích 
 

V pony klubu s výstižným názvem Dobrodružství bude pořádné 

horko! Všichni dospělí odjeli, a tak mají Mia, Sára a Benjamin 

pony klub jen pro sebe. Přižene se však pořádná bouřka, 

vypadne elektřina a všude zhasne světlo. Když černočernou  

tmu rozsvítí podivná záře a ozve se podezřelé praskání, děti tuší, 

že něco není v pořádku. Záhy zjistí, že do stodoly uhodil blesk 

a budova plná slámy začíná hořet… 

 
 



  

Autor:  Pechová, Jaroslava, 1950-  

Název: Pohádky z mechového lesa 

 

Pohádky z mechového lesa autorky Jaroslavy Pechové - laskavé 

a veselé příběhy z kouzelného světa skřítků jsou ideální četbou 

pro začínající čtenáře nejen díky velikosti písma, ale i půvabným 

ilustracím malířky Evy Sýkorové. V minulých vydáních byla kniha 

úspěšně zavedena jako mimočítanková četba na některých 

základních školách. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Rissi, Anica Mrose  

Název: Katka, Ťapka a kamarádství v ohrožení 

 

Katka slaví s rodinou, nejlepší kamarádkou Julií a pejskem 

Ťapkou své narozeniny. Ale během oslavy se kámošky pohádají. 

Následující dny ve škole se spolu vůbec nebaví, a Katka si 

dokonce najde novou kamarádku. Je přátelství mezi Katkou  

a Julií opravdu konec, nebo se dívky znovu usmíří? 

 

 

 

  

Autor:  Řeháčková, Věra, 1950- 

Název: Ta holka má nos na průšvihy 
 

Viktorka chodí do čtvrté třídy, je to čilé děvčátko. Málokdo ví 

 o její nemoci z dětství. Viktorka si pamatuje, že ji vyléčila 

hvězdná panenka. Dostala od ní zvláštní dar. Občas se stane,  

že se Viktorčina ruka samovolně rozběhne po výkrese a 

namaluje nějakou nepříjemnou situaci. Viktorka oněm potížím 

dokáže zabránit. Varuje třídu, která se ocitla v ohrožení života, 

kamaráda před hrozící nedostatečnou, nalezne ztraceného 

chlapce. Kdo Viktorčino prorocké malování zlehčuje, může  

na svou nedůvěru doplatit… 
 

  

Autor:  Socha, Bohumír 

Název: Tajemný život sněhuláků 
 

Knížka "Tajemný život sněhuláků aneb Příhody sněhuláka 

Sněhošlápka a jeho kamarádů" nabízí svět dětské fantazie,  

ve kterém jsou hlavními hrdiny oživlí sněhuláci a jejich kamarád, 

malý školák Honzík, který je postavil. Společně prožívají radosti i 

strasti, které s sebou přináší zimní období a také prostřednictvím 

jednotlivých pohádkových příběhů seznamují malé čtenáře a 

posluchače s českými zimními svátky jako je sv. Mikuláš, 

Vánoce a Silvestr. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Szoblik, Dorota 

Název: Veselé pohádky se zvířátky 
 

Neumíš rychle běhat? Každý tě přemůže, když zápasíte?  

To nevadí! Nadarmo se neříká, že učený z nebe nespadl.  

Vrabčí slečna Čimča také neuměla létat, králík Matěj se bál 

bacilů a zvířátka v zoo zlodějů. Bublinka se tak dlouho bála 

vody, až ... Ale co vám budu povídat, přečtěte si tuhle knížku 

Veselé pohádky se zvířátky. 

 
  

 

 
 
 
 
 

 

 

Autor:  Šironina, Jelena Vladimirovna  

Název: Báje a pověsti hvězdné oblohy 
 

Zajímá vás, jak získaly hvězdy a souhvězdí svá jména?  

Vstupte do světa mýtů, bájí a pověstí. Projděte se hvězdnou 

oblohou. Poznejte příběhy, které se váží k jednotlivým 

znamením zvěrokruhu. Víte, jak se dostal na oblohu Perseus, 

Andromeda, Labuť nebo Orion? Před každou pověstí je 

informace, kde se souhvězdí nachází na obloze, kdy je viditelné, 

z kolika hvězd se skládá a řada dalších zajímavostí. Součástí 

knihy je rejstřík, přehled latinských názvů a současná mapa 

hvězdné oblohy. 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Autor:  Zadrożna, Dominika  

Název: Barbie - příběh mořské panny 2 
 

Seznamte se s Barbie v roli Merlii, surfařky, která se může 

proměňovat v mořskou pannu. Když jsou úžasný podmořský 

svět Oceánie a Merliina rodina v nebezpečí, Merlia jim obětavě 

spěchá na pomoc! Přečtěte si tento napínavý příběh! Můžete při 

tom vybarvovat obrázky a luštit hádanky a doplňovačky. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Autor:  Zett, Sabine, 1967-  

Název: Hugo má prvotřídní plán! 

 

Hugo, ten největší bourák (nebo snad smolař?) ze školy,  

je znovu tady! Ve druhém dílu úspěšné knižní série nastupuje 

slávychtivý puberťák s prvotřídním plánem, jak odhalit tajného 

agenta uprostřed nic netušících spolužáků. Superdokonalou 

záchrannou akci hatí společenství protihugovců a nesnesitelná 

kariérová poradkyně. 

 

 



 
 

 

 

Autor:   

Název: 101 faktů a zajímavostí pro bystré holky a kluky. 

 

Bohatě ilustrovaná publikace obsahuje 101 zajímavých 

informací z dějin železniční dopravy. Vydej se s námi na 

vzrušující putování po dějinách vlaků. Vždyť tento dopravní 

prostředek kdysi změnil celý svět. Poznej zblízka první 

lokomotivy, podívej se, jak se budovaly první železnice a jaký 

pokrok zažily do dnešních dnů. Nech se okouzlit projekty vlaků 

budoucnosti, získej bezpočet zajímavých informací, 

doprovázených pěknými obrázky a kuriozitami. 

 

  

Autor:  Bodnár, Zalán  

Název: Cristiano Ronaldo 

 

Hrdina našeho příběhu se jmenuje Cristiano Ronaldo a možná 

jste ho už viděli v televizi, je totiž zářivou fotbalovou hvězdou. 

Ale znáte jeho skutečný životní příběh? Cristiano, rodák  

z ostrova Madeira, vyrůstal v chudé rodině. Jako dítě neměl ani 

pořádný míč, kopal si jen s hadrovým balónem. Díky talentu  

a píli se však neustále zlepšoval a po čase o něj projevily zájem 

velké kluby. A tím započala jeho cesta, která vedla z malého 

ostrova až do Realu Madrid. 
 

  

Autor:  Drobný, Libor, 1984-  

Název: Zvířátka z divočiny 

 

Odkud pocházejí lvi, kde mají svůj domov žirafy, co jedí sloni, jak 

žijí hroši a umí tučňáci létat? Odpovědi jsou pro nejmenší děti 

schované v této knížce. Čekají na ně i říkanky a zvuky, které jim 

divoká zvířátka přiblíží. A přijdou i na to, co je to medvědulák. 

Toho mohou totiž vidět jen tady. 

 
 

  

Autor:  Filipek, Nina  

Název: Mega zvířata 
 

Tato pestrá a bohatá knížka je skvělým průvodcem 

neuvěřitelným světem velkých zvířat od obávaných velkých 

koček a podivuhodných plazů po chytré lidoopy či hbité sokoly. 

Edice MEGA KNIHY se vyznačuje srozumitelnými texty, které 

vytvořili odborníci tak, aby bylo čtení zábavné a podnětné a 

inspirovalo děti k dalšímu učení. 

 
 



 

  

Autor:  Laštovička, Jan, 1979-  

Název: Hasič: povolání : interaktivní mluvící kniha 

 

V této miniknize se děti hravou formou seznámí s povoláním 

hasiče. Jakými auty hasiči jezdí, jakou techniku používají a jak  

se staví například protipovodňová hráz? Na každé stránce lze 

odhalit plno zajímavých zvuků a dialogů. Pomocí jednoduchého 

kvízu si pak mladí hasiči a hasičky mohou procvičit své znalosti. 

 
 

 

 

 

Autor:  McCann, John  

Název: Gumičkování : 25 naprosto úžasných návrhů 

 

25 senzačních návrhů na duhové tkaní z gumiček Hit letošní 

sezony pro holky i pro kluky! Budete potřebovat jen stávek, 

kupu barevných gumiček, háček, trochu zručnosti a hodně 

fantazie. Pak se můžete pustit do zábavného duhového tkaní! 

Vyberte si z 25 nápaditých projektů: jsou mezi nimi náramky, 

sportovní talismany, přívěsky na klíče, náhrdelníky, pouzdro  

na mobil, rockerský nátepník, a dokonce i plně funkční prak. 

Podlehněte kouzlu tkaní z gumiček a přidejte nové výrazné 

doplňky ke svému outfitu! 
 

 
  

 

 

 

Autor:  Mills, Andrea  

Název: Pravda, nebo mýtus? 
 

Pravda, nebo mýtus? Kniha uvádí na pravou míru nejrůznější 

neuvěřitelné poznatky týkající se lidského těla, přírody, vědy  

a techniky, Země, Vesmíru, dějin a kultury. Kdo by neměl rád 

nějakou tu senzaci? Fascinující svět kolem nás je plný 

neuvěřitelných věcí, ne všechny zprávy jsou ale pravdivé, i když 

se tak tváří, a jindy je naopak pravdou něco, co zní naprosto 

nepravděpodobně. Kniha Pravda, nebo mýtus? se pokouší 

odpovědět na nejrůznější otázky týkající se šokujících poznatků 

o přírodě, člověku, vědě a technice nebo naší civilizaci.  

Dozvíš se, jestli špenátové konzervy mohly dát Pepkovi 

skutečně takovou sílu, zda můžeš být na dvou místech 

současně, jestli je Země skutečně kulatá, které zvíře dokáže žít 

bez hlavy a jestli Ameriku vážně objevil Kolumbus. 
 


